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Doctor. (a) 

JUEZ CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL  

CHINCHINA – CALDAS  

 

 

REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:                  FERRECHINCHINA SAS 

    HERMAN ZULUAGA JIMENEZ    

RADICADO:                      2023-123 

ASUNTO:                           LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, 

identificado como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la 

profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA  

Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por 

parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la 

actualización de liquidación del crédito según lo dispuesto en la sentencia proferida dentro 

del proceso ejecutivo, se elabora la actualización de la liquidación del crédito según lo 

dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

 

CONFORME AL PAGARE No. 659874658: 
 
CUOTAS VENCIDAS: 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

dic-22 $ 1.388.889  $ 665.389  2,93 $ 662.543  488 $ 2.716.821  

ene-23 $ 1.388.889  $ 727.830  3,04 $ 644.822  458 $ 2.761.541  

feb-23 $ 1.388.889  $ 763.971  3,17 $ 628.063  428 $ 2.780.922  

mar-23 $ 1.388.889  $ 715.944  3,22 $ 593.166  398 $ 2.697.999  

abr-23 $ 1.388.889  $ 824.392  3,27 $ 556.700  368 $ 2.769.981  

may-23 $ 1.388.889  $ 590.919  3,17 $ 495.855  338 $ 2.475.662  

TOTAL       $ 3.581.149    $ 16.202.927  
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CAPITAL INSOLUTO………………………………$ 30.555.554 

 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

766 13-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,12 $30.555.554 18  $         564.785,35  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,09 $30.555.554 31  $         961.563,28  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,03 $30.555.554 31  $         944.519,27  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,97 $30.555.554 30  $         894.457,51  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,83 $30.555.554 31  $         881.635,30  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,74 $30.555.554 30  $         825.067,98  

2074 01-dic-23 20-dic-23 25,04 37,56 2,69 $30.555.554 20  $         541.067,54  

INTERESES MORATORIOS  $      5.613.096,23  

 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO (ANTES DE LA SUBROGACION DEL FNG): $ 21.816.023,23 
 

SUBROGACION DEL FNG POR VALOR DE: $ 19.444.444 EL DIA 20 DE DICIEMBRE DEL 2023. 
 
CAPITAL  INSOLUTO……………………$  11.111.110 
 

RESOLUCION 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

2074 21-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,69 $11.111.110 11  $         108.213,50  

2331 01-ene-24 30-ene-24 23,32 34,98 2,53 $11.111.110 30  $         277.385,16  

150 01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,53 $11.111.110 29  $         268.038,39  

400 01-mar-24 30-mar-24 22,20 33,30 2,42 $11.111.110 30  $         265.663,97  

598 01-abr-24 30-abr-24 22,06 33,09 2,41 $11.111.110 30  $         264.189,31  

872 01-may-24 08-may-24 21,02 31,53 2,31 $11.111.110 8  $           67.511,32  

INTERESES MORATORIOS  $      1.251.001,65  

CAPITAL  $    11.111.110,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    12.362.111,65  

 

TOTAL LIQUIDACION (DESPUES DE LA SUBROGACION DEL FNG): $ 34.178.134,88 
 
 

CONFORME AL PAGARE No. 658466173: 
 
CUOTAS VENCIDAS: 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

dic-22 $ 646.592  $ 584.530  2,93 $ 311.605  493 $ 1.542.726  

ene-23 $ 653.632  $ 543.170  3,04 $ 306.776  463 $ 1.503.578  
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feb-23 $ 661.528  $ 557.155  3,17 $ 302.641  433 $ 1.521.325  

mar-23 $ 669.520  $ 566.456  3,22 $ 289.531  403 $ 1.525.507  

abr-23 $ 677.609  $ 589.487  3,27 $ 275.292  373 $ 1.542.388  

may-23 $ 685.795  $ 599.913  3,17 $ 248.461  343 $ 1.534.168  

TOTAL       $ 1.734.306    $ 9.169.692  

 

CAPITAL INSOLUTO………………………………$ 39.994.800,44 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

766 13-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,12 $39.994.800 18  $         739.259,30  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,09 $39.994.800 31  $      1.258.610,19  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,03 $39.994.800 31  $      1.236.300,93  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,97 $39.994.800 30  $      1.170.774,05  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,83 $39.994.800 31  $      1.153.990,79  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,74 $39.994.800 30  $      1.079.948,65  

2074 01-dic-23 20-dic-23 25,04 37,56 2,69 $39.994.800 20  $         708.214,56  

INTERESES MORATORIOS  $      7.347.098,46  

 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO (ANTES DE LA SUBROGACION DEL FNG): $ 16.516.790,46 
 

SUBROGACION DEL FNG POR VALOR DE: $ 21.994.738 EL DIA 20 DE DICIEMBRE DEL 2023. 
 
CAPITAL  INSOLUTO……………………$  18.000.062 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

2074 21-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,69 $18.000.062 11  $         175.306,50  

2331 01-ene-24 30-ene-24 23,32 34,98 2,53 $18.000.062 30  $         449.365,55  

150 01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,53 $18.000.062 29  $         434.223,74  

400 01-mar-24 30-mar-24 22,20 33,30 2,42 $18.000.062 30  $         430.377,15  

598 01-abr-24 30-abr-24 22,06 33,09 2,41 $18.000.062 30  $         427.988,20  

872 01-may-24 08-may-24 21,02 31,53 2,31 $18.000.062 8  $         109.368,73  

INTERESES MORATORIOS  $      2.026.629,86  

CAPITAL  $    18.000.062,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    20.026.691,86  

 

TOTAL LIQUIDACION (DESPUES DE LA SUBROGACION DEL FNG): $ 36.543.482,32 
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CONFORME AL PAGARE No. 658111225: 
 
CUOTAS VENCIDAS: 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

dic-22 $ 157.947  $ 0  2,93 $ 78.742  510 $ 236.689  

ene-23 $ 1.275.178  $ 494.848  3,04 $ 620.467  480 $ 2.390.493  

feb-23 $ 1.290.990  $ 505.626  3,17 $ 613.800  450 $ 2.410.416  

mar-23 $ 1.306.998  $ 509.074  3,22 $ 589.047  420 $ 2.405.120  

abr-23 $ 1.323.205  $ 548.162  3,27 $ 562.079  390 $ 2.433.447  

may-23 $ 1.339.613  $ 575.069  3,17 $ 509.392  360 $ 2.424.074  

TOTAL       $ 2.973.528    $ 12.300.238  

 
 

CAPITAL INSOLUTO………………………………$ 30.565.539,14 

 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

766 13-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,12 $30.565.539 18  $         564.969,91  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,09 $30.565.539 31  $         961.877,51  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,03 $30.565.539 31  $         944.827,93  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,97 $30.565.539 30  $         894.749,81  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,83 $30.565.539 31  $         881.923,40  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,74 $30.565.539 30  $         825.337,60  

2074 01-dic-23 20-dic-23 25,04 37,56 2,69 $30.565.539 20  $         541.244,35  

INTERESES MORATORIOS  $      5.614.930,51  

 
TOTAL LIQUIDACION CREDITO (ANTES DE LA SUBROGACION DEL FNG): $ 17.915.168,51 
 

SUBROGACION DEL FNG POR VALOR DE: $ 18.629.645 EL DIA 20 DE DICIEMBRE DEL 2023. 
 
CAPITAL  INSOLUTO……………………$  11.935.894 
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RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

2074 21-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,69 $11.935.894 11  $         116.246,25  

2331 01-ene-24 30-ene-24 23,32 34,98 2,53 $11.935.894 30  $         297.975,61  

150 01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,53 $11.935.894 29  $         287.935,03  

400 01-mar-24 30-mar-24 22,20 33,30 2,42 $11.935.894 30  $         285.384,35  

598 01-abr-24 30-abr-24 22,06 33,09 2,41 $11.935.894 30  $         283.800,23  

872 01-may-24 08-may-24 21,02 31,53 2,31 $11.935.894 8  $           72.522,72  

INTERESES MORATORIOS  $      1.343.864,21  

CAPITAL  $    11.935.894,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    13.279.758,21  

 

TOTAL LIQUIDACION (DESPUES DE LA SUBROGACION DEL FNG): $ 31.194.926,27 
 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO 

$ 101.916.543,47 
 
 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta 
hoy 08 de MAYO del 2024 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal 
permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia 
financiera. 
 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

Atentamente, 


